
Назив на правното лице Наслов на проектот
Доделени 

средства (во 
денари)

Здружение на граѓани Сојуз на 
КОМПОЗИТОРИ НА МАКЕДОНИЈА - СОКОМ - 

 Скопје

49-ти ДЕНОВИ НА 
МАКЕДОНСКА МУЗИКА - 

ДММ2026
2,320,000

Установа за уметнички дејности 
СКОПСКИ ЏЕЗ ФЕСТИВАЛ Скопје

SKOPJE JAZZ FESTIVAL
45. Скопски џез фестивал 4,000,000

Хорски фестивал ТЕХО Тетово
Хорски Фестивал на 
православна духовна 
музика ТЕХО 2026

1,000,000

Друштво за посредување и 
консултантски услуги ПАСВОРД 

ПРОДАКШН ДООЕЛ  Скопје
Д Фестивал #16 - 2026 2,400,000

Друштво за маркетинг и услуги 
СТАРМЕН ДООЕЛ Скопје

SKOPJE CALLING 2026 2,400,000

Здружение за култура и уметност 
ТАКСИРАТ Скопје

Таксират Фестивал #28 - 
2026

2,400,000

Друштво за маркетинг пропаганда 
промоција и услуги ИНБОКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Гостивар

The Park Festival 2026-
Vol.8

400,000

Друштво за маркетинг и услуги 
СТАРМЕН ДООЕЛ Скопје

BITOLA CALLING 2026 620,000

Здружение за култура и интеграција 
на младите АВАНГАРД КУЛТУРА Струга

Фестивал  Струга Фест 450,000

Здружение за промоција и поддршка 
на музичарите на дувачки лимени 
инструменти МАКБРАС Асоцијација 

Скопје

Скопски Брас Фестивал 400,000

Здружение за наука, уметност, 
култура и спорт ИНСТИТУТ ЗА НАУКА, 
УМЕТНОСТ, КУЛТУРА И СПОРТ Куманово

JAZZ FESTIVAL „FILIP 
STEVANOVSKI" KUMANOVO 

2026
400,000

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА КОНКУРСОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ ОД 
НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2026 ГОДИНА 

Манифестации и фестивали од музичката и музичко-сценската дејност



Здружение за 
култура,уметност,спорт и 
рекреација АРТАЛ-Тетово

Меѓународен Фестивал 
„МЕРИДИАНС„  - IX-Едиција

780,000

Друштво за филм, музика, маркетинг 
и застапување ФРЕШ УНИОН увоз-

извоз ДООЕЛ Битола
С.O.С ФЕСТИВАЛ 2026 400,000

Културно Уметничко Здружение 
АЛЕГРЕТТО с.Мала Речица Тетово

Сцена на Албанската 
сериозна Музика (14 

едиција)
880,000

Културно Уметничко Здружение 
ЏезингАрт Тетово

Џез Фест Тетово 2026 400,000

Друштво за издавачка и уметничка 
дејност, трговија и услуги ТРЕТО 
УВО ДООЕЛ експорт-импорт Скопје

BALKAN MUISC SQUARE - 
БАЛКАНСКИ МУЗИЧКИ ПЛОШТАД

400,000

Здружение Академско културно 
уметничко друштво МИРЧЕ АЦЕВ при 
Универзитетот Св.Кирил и Методиј 

Скопје

IX Хорски фестивал – 
„Драган Шуплевски“ 2026

400,000

Република Северна Македонија - 
Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 

Скопје - ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА 
УМЕТНОСТ Скопје

Credence Dance, Вечери 
на класичен и современ 
танц - 60 ГОДИНИ ФМУ - 

Скопје

400,000

Здружение за културни активности 
МОУШН НЕТВОРК Штип

Виолин Фест 440,000

Здружение на граѓани  ТРИТОНУС 
Центар за музичка креатива Скопје

Скопје Класик фестивал 
2026

200,000

Друштво за култура и уметност АРТ-
КУЛ Крушево

П.С. ГИТАР-ФЕСТ-
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ГИТАРСКИ 

ФЕСТИВАЛ
200,000

Република Северна Македонија - 
Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 

Скопје - ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА 
УМЕТНОСТ Скопје

60 години Факултет за 
музичка уметност - Скопје

300,000

Здружение на граѓани за негување 
на камерна музика КЛАСИКА 

МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ Струмица

5то издание на 
фестивалот на камерна 

музика 
КЛАСИКА МЕЃУНАРОДЕН 
ФЕСТИВАЛ СТРУМИЦА 2026

200,000

Здружение за култура и уметност 
АРТИСТИКО Скопје

8ми Меѓународен фестивал 
за кларинети „КЛАРИФЕСТ-

Скопје 2026"
200,000

Друштво за издавачка и прометна 
дејност Музичка куќа ПРИМА-Адем 

ДООЕЛ Скопје

Фестивал на детски песни  
 Виножито-Улбери 2025

300,000

Здружение на граѓани 
Интернационален детски музички 
фестивал КАЛИНКА 2023 Гевгелија

Интернационален детски 
музички фестивал Калинка 

2026
200,000



Трговско радиодифузно друштво 
БЛЕТА ДООЕЛ Тетово

ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛ БЛЕТЕЗАТ 
2026

200,000

Друштво за видео и аудио 
продукција СУПЕР ПРОДУКЦИЈА БТР 

ДООЕЛ Скопје

Музички фестивал на 
детски песни „Čhavorikano 
suno 2026„ – „Детски Сон 

2026„

200,000

Здружение ЈАБОЛЧИЊА Тетово
Детски Фестивал 

„Јаболчиња“
200,000

Здружение на уметници музичари 
ХАЕМ Куманово

Detski Festival 
Peperutki (FLUTURAT)

200,000

Здружение на граѓани од областа на 
културата ПРО МЕДИА Битола

ЈУБИЛЕЈ 30 ГОДИНИ  
ДЕТСКИ МУЗИЧКИ ФЕСТИВАЛ 

СИ-ДО
200,000

Здружение на граѓани Фестивал на 
детска песна БИЉБИЉАТ Е КОРАБИТ 
Дебар,Festivali i kenges per 
femije BILBILATE KORABIT Diber

Фестивал на детсла песна 
на македониски јазик 
РАДИКА ФЕСТ 2026 (17 

издание)

200,000

ЗДРУЖЕНИЕ СОВЕТ ЗА ГРИЖИ И 
ВОСПИТУВАЊЕ НА ДЕЦАТА НА ГРАД 

СКОПЈЕ Скопје

Фестивал на детска песна 
,,Златно славејче 2026“

375,000

Културно уметничко здружение ВАЛЦ 
Струга

Детски фестивал- „Златна 
риба" (Peshku i Arte)

200,000

Здружение на граѓани ПАП 
ПРОДУКЦИЈА-ПОТОЧИЊА Скопје

Детски фестивал Поточиња 
2026

200,000

Асоцијација за култура и уметност 
МУЛТИ АРТ Куманово

ЛОКАЛЕН ДЕТСКИ ТВ 
ФЕСТИВАЛ „БИСЕРЧИЊА“

200,000

Асоцијација за култура МУЛТИМЕДИЈА 
МЈУЗИК Битола

26-ти ДЕТСКИ МУЗИЧКИ 
ФЕСТИВАЛ ТРА ЛА ЛА 

БИТОЛА 2026
200,000

ОПШТИНА ШТИП Штип
Фестивал на забавни 

мелодии „Макфест“ 2026 
Штип

1,350,000

Здружение Интернационален фестивал 
Охрид Фест ОХРИДСКИ ТРУБАДУРИ 

Скопје

Интернационал Фестивал 
Охрид Фест Охридски 

Трубадури 2026
600,000

Друштво за организирање, културно 
и забавни активности СПЕКТАКЛУМ 

ДООЕЛ Скопје

ФЈУЖН ФЕСТИВАЛ 2026 / 
FUSION  FESTIVAL 2026

272,000

Здружение на албански уметници и 
музичари на Македонија ЛОРЕНЦ 

АНТОНИ Скопје (Shoqata e 
muzicienteve dhe artisteve 

shqiptare LORENC ANTONI Shkup)

Лира Фест 2026 180,000

Здружение на граѓани ЉУБИТЕЛИ НА 
КЛАСИЧНА МУЗИКА Скопје

„Свечен концерт по повод 
светскиот ден на 

хармониката“ (World 
Accordion Day 2026)"

160,000



Здружение на граѓани за 
унапредување и развој на музичката 

култура ПОЛИФОНИЈА Скопје
Вивалдијада 2026 200,000

 Друштво за трговија и услуги 
БРЕНД СОЛУШН ДООЕЛ Скопје

ABILITY AWARDS 272,000

Здружение на граѓани ФЕСТИВАЛ ЗА 
КЛАСИЧНА МУЗИКА ИНТЕРФЕСТ-БИТОЛА 

Скопје

Здружение на граѓани 
ФЕСТИВАЛ ЗА КЛАСИЧНА 
МУЗИКА ИНТЕРФЕСТ-БИТОЛА

1,000,000

Установа за уметнички дејности 
СКОПСКИ ЏЕЗ ФЕСТИВАЛ Скопје

SKOPJE JAZZ FESTIVAL
25. ОФФест 2,400,000

Здружение за културни активности 
ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Скопје

Танц Фест 2026 - 22ро 
издание

2,400,000

Здружение за културен и економски 
развој и поврзување ЈАВНА СОБА 

Скопје

Музички фестивал „СЦЕНА 
2026“

1,400,000

Здружение на граѓани Сојуз на 
КОМПОЗИТОРИ НА МАКЕДОНИЈА - СОКОМ - 

 Скопје

ЈУБИЛЕЈНА 50-та Музичко - 
 научна манифестација 
„СТРУШКА МУЗИЧКА ЕСЕН-

2026“

480,000

Здружение за заштита и промоција 
на културно наследство, традиција 
и развој на културниот туризам 
ЛОКУМ ФЕСТ-музика и традиција 

Битола

20 - Јубилејно издание 
на Балкански етно-фјужн 
фестивал „Локум фест-

музика и традиција“ 2026

480,000

Здружение ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И 
УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ Скопје

Фестивал Скопско Лето 
2026 година

576,000

Здружение за културна иницијатива 
СТОТРОЈКА Скопје

35 години Канал 103 230,000

Здружение на граѓани за поддршка, 
промоција и развој на филмот, 
филмска култура и филмско 

образование КИНО БАЛКАН Скопје

Фестивал на музика, филм 
и уметност НЕМ ФИЛМ 2026

200,000

Спортско здружение на мотоциклисти 
мото клуб МЕЧКИ Куманово

Целосен наслов на 
проектот: Беарс Мото Рок 
Фест (Bears Moto Rock 

Fest)

275,000

Здружение на музички педагози - 
ПОЛИХИМНИА -Скопје

Манифестација „Cellolove 
Festival“ - Ревијален 
концерт, семинари и 

предавање

200,000

Здружение на граѓани ЛОКОМОТИВА-
Центар за нови иницијативи во 
уметноста и културата Скопје

ПЕРФОРМАНС ПЛАТФОРМА 
фестивал 2026

400,000

Манифестации и фестивали од мултидисциплинарен карактер



Друштво за производство, трговија 
и услуги ВИ ЕНД НАТУРЕ ДООЕЛ Чучер-

Сандево

„КУЛТУРА ЗА СИТЕ 
ГЕНЕРАЦИИ“

500,000

Здружение за возобновување на 
православните традиции БАДНИКОВИ 

ПОВОРКИ Скопје

„Бадникови поворки – 
Чувар на Македонската 
Божиќна традиција 2026“

200,000

ОПШТИНА БЕРОВО Берово ЛЕТНА КУЛТУРА ЗА БЕРОВО 500,000

Здружение Ромска асоцијација за 
еднакви права РОТА Штип

Одбележување на 
светскиот ден на Ромите 

8-ми Април
160,000

Друштво за изработка на софтвер и 
маркетинг АЛФАСОФТ ДООЕЛ Скопје

„Креативен музички 
фестивал“ (Creative 

Music Festival)
550,000

Здружение за унапредување на 
интердисциплинарни активности во 
културата и уметноста АРТИВИТИ 

Скопје

ГЛУМЦИТЕ ПЕАТ 2026 336,000

Здружение за културна соработка 
ЈОХАН ШТРАУС Скопје

ХУМАНИТАРЕН ВИЕНСКИ БАЛ - 
 КОНЦЕРТИ НА ВИЕНСКИ 

ВАЛЦЕРИ
372,000

Здружение на млади за човекови 
права,антикорупција и 

самовработување ЕСЕ Скопје

Меѓународен музичко-
фолклорен фестивал за 
лица со попреченост „ДА 

ПОДАДЕМЕ РАКА“

160,000

Здружение на граѓани Сојуз на 
МУЗИЧКИ УМЕТНИЦИ НА МАКЕДОНИЈА - 

СМУМ - Скопје

30 - ти по ред Фестивал 
на музичките уметници на 
Македонија „ЗЛАТНА ЛИРА - 

 2026“

1,000,000

Здружение за афирмација на 
музичката култура МУЗА Скопје

„СКУПИ КамерФест" - 
Меѓународен Фестивал на 
Камерна Музика /  IX 

едиција

580,000

Трговско радиодифузно друштво БУБА 
МАРА Ранко ДООЕЛ Скопје

ЗЛАТНА БУБАМАРА НА 
ПОПУЛАРНОСТА 29

400,000

Здружение за афирмација на 
театарска и изведувачка уметност 
ТИМ ТЕАТРОС К Скопје

10. „СТАТУАФЕСТ – 
Другото лице на улицата“ 
„Јубилеј“

250,000

Македонско студентско етнолошко 
друштво СКОПЈЕ од Скопје

„Манифестација: Водата 
спие, душманот не спие“

200,000

Здружение за негување на 
националните,верските и културните 
традиции на припадниците на дел од 
српскиот народ кој живее во РМ - 
СРПСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР,Скопје

“ МАНИФЕСТАЦИЈА ВИДОВДЕН 
“

200,000

Центар за економски политички, 
анализи и консалтинг ЦЕПАК Скопје

„Боите на Македонија – 
Македонија на дланка“

200,000



Здружение за активно вклучување и 
соодветен третман на лица со 
попреченост ИКУАЛИТИ Скопје

5. Фестивал на инклузија 
- Инфјужн -  „Култура на 

преобразба“
200,000

Здружение за уметност и наука 
ФАКУЛТЕТ ЗА РАБОТИ ШТО НЕ СЕ УЧАТ 

Скопје

21 АКТО ФЕСТИВАЛ ЗА 
СОВРЕМЕНИ УМЕТНОСТИ 

(р.наслов)
200,000

Здружение на граѓани КОНТРАПУНКТ 
Скопје

(работен наслов) КРИК 11 
- фестивал за критичка 

култура „Грижа - 
предизвикот да се биде 

одново заедно“

200,000

Здружение КУПОЛА Штип
ВИА 20260 - уметничка 
резиденција и фестивал, 

петто издание
200,000

ЗДРУЖЕНИЕ РОМСКИ ДЕЛОВЕН 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА 

Скопје

„2-ри Август – 
САМУДАРИПЕН – Ромскиот 

Холокауст“
200,000

Установа од областа на културата 
Културно социјален простор ЦЕНТАР - 

 ЈАДРО Скопје
Маалски фестивал 5.0 200,000

Здружение за промоција на култура, 
уметност, материјален и духовен 

развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ 
ИНДУСТРИИ-НЕБО од с.Суводол, Демир 

Хисар

Демир Хисар низ боите и 
звуците на уметноста

200,000

Здружение на граѓани за локален 
уметнички и културен развој АРТ 

ЕКВИЛИБРИУМ Гевгелија
БОШ 18 фестивал 220,000

Државно средно училиште за ликовна 
уметност и дизајн ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ 

Скопје

Годишна завршна изложба 
на ДСУЛУД ЛАЗАР 
ЛИЧЕНОСКИ Скопје

200,000

ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес
Меѓународна културна 
манифестација 63. 
Рацинови средби

612,000

Фондација за унапредување и 
поддршка на науката, 
истражувањето, образованието, 
уметноста, духовноста и културата  
СВЕТИ ФОТИЈ ВЕЛИКИ Скопје

Форум за 
интердискурзивен дијалог 
„Philosophia Christiana“

200,000

ЗДРУЖЕНИЕ РОМСКИ ДЕЛОВЕН 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА 
Скопје

5 Ноември – Меѓународен 
ден на ромскиот јазик 
„Ромскиот јазик – 
коренот на ромскиот 
идентитет“

200,000



Здружение на граѓани ОХРИДСКА 
АКАДЕМИЈА НА ХУМАНИЗМОТ Охрид

„Светска награда за 
хуманизам 2026“

230,000

Република Северна Македонија - 
Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 
Скопје - ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ Скопје

Четврта светска 
конференција за 
религиски дијалог и 
соработка/Fourth World 
Conference for Religious 
Dialogue and Cooperation

300,000

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР-Скопје, Република Северна 
Македонија
Institucioni publik QENDRA 
KULTURORE RINORE-Shkup, Republika 
e Maqedonise se Veriut

51. Меѓународен 
театарски фестивал МЛАД 
ОТВОРЕН ТЕАТАР

2,000,000

Општинска Установа ДОМ НА 
КУЛТУРАТА ТОШО АРСОВ Виница

18. Фестивал за хумор и 
сатира ,,Ин Виница 
Веритас“

328,000

Македонски театарски фестивал 
ВОЈДАН ЧЕРНОДРИНСКИ Прилеп

60. Македонски театарски 
фестивал „Војдан 
Чернодрински“ - Прилеп

4,000,000

Меѓународен театарски фестивал-
СКУПИ ФЕСТИВАЛ Скопје

20. Меѓународен 
театарски фестивал 
Скупифестивал 2026

3,000,000

Фестивалот АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО 
МАКЕДОНИЈА Дебар

25. Фестивал АЛБАНСКИ 
ТЕАТАР ВО МАКЕДОНИЈА 
Дебар

1,860,000

Фестивал на камерен театар РИСТО 
ШИШКОВ Струмица

34. Меѓународен фестивал 
на камерен театар РИСТО 
ШИШКОВ Струмица

1,830,000

Здружение за развој, афирмација и 
унапредување на театорот УЛТРА 
Куманово

3. Балкански Театарски 
Фестивал -КУ-ФЕСТ- 
Куманово

696,000

Здружение на граѓани ЕЗЕРО БЕЗ 
ГРАНИЦИ с.Отешево,Ресен

24. Интернационален 
театарски фестивал 
„Актерот на Европа“ 2026

600,000

Здружение за промоција на 
театарска уметност ТЕАТАРСКИ 
ФЕСТИВАЛ Крива Паланка

18. Интернационален 
Театарски Фестивал Свети 
Јоаким Осоговски 2026

600,000

Здружение на граѓани ПЛУС ПУБЛИКА 
Велес

5. Театарски фестивал 
„5РЕ“

408,000

Манифестации и фестивали од драмската дејност



Република Северна Македонија - 
Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 
Скопје -ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ 
УМЕТНОСТИ Скопје

34. СКОМРАХИ 2026 - 
Меѓународни средби на 
академиите и факултетите 
за драмски уметности

400,000

Здружение за уметност култура и 
заштита на културното наследство 
АРТ-КУЛТ 57 Дебар
Shoqata per art kulture dhe 
mbrojtje te trashegimise kulturore 
ART-KULT 57 Diber

5. Фестивал на куклени 
престави "Дебарска Kукла- 
 Дебар 2026"

352,000

Здружение ДРАМСКИ АМАТЕРСКИ 
ФЕСТИВАЛ на Република Македонија-
Кочани Кочани

63. ДРАМСКИ АМАТЕРСКИ 
ФЕСТИВАЛ НА МАКЕДОНИЈА

305,000

Здружение за култура, уметност и 
социјално претприемаштво МАЛ 
ТЕАТАР Прилеп

7. Театарски фестивал за 
деца „СИЛЈАН ШТРКОТ“ 
Прилеп

300,000

Здружение за култура и уметност 
БАБЕЦ ТЕАТАР Битола

15. Интернационален 
детски театарски 
фестивал „Битолино“ 

300,000

Здруженије на љубители на ромска 
фолклорна уметност РОМАНО ИЛО 
Скопје

23. Ромски театарски 
фестивал „GARAVDE MUJA”

250,000

Здружение за развој на МЕСНА 
ЗАЕДНИЦА ГАЛИЧНИК с.Галичник 

Маврово и Ростуша
Галичка Свадба 2026 1,200,000

Здружение-Фестивал на стилизирани 
песни и ора КЕНГЕ ЈЕХО Струга

Меѓународен фолклорен 
фестивал „Кенге Јехо“ - 

Струга
1,152,000

Републички фестивал на народни 
инструменти и песни ПЕЦЕ 
АТАНАСОВСКИ с.Долнени

52 Републички фестивал 
на народни инструменти и 
песни ПЕЦЕ АТАНАСОВСКИ 

с.Долнени

732,000

Зружение Фолклорен Ансамбал КИТКА 
с. Истибања Виница

41 - ви Ц.И.О.Ф.Ф. МФФ 
„Истибањско Здравоживо - 

2026“
480,000

Здружение Академско културно 
уметничко друштво МИРЧЕ АЦЕВ при 
Универзитетот Св.Кирил и Методиј 

Скопје

47-ми Меѓународен 
студентски фолклорен 

фестивал – „Фестивал на 
солидарноста“ 2026

480,000

ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес
21. Интернационален 
фолклорен фестивал

456,000

Здружение за традиционално 
организирање на  ИЛИНДЕНСКИ МАРШ 

1978 ГОДИНА Скопје
Илинденски марш 2026 328,000

Манифестации и фестивали од областа на фолклорот



Здружение на Ансамблот за народни 
песни и ора ЗВУЦИТЕ НА КАРШИАКА 

Скопје

ЈУБИЛЕЕН 20-ТИ 
МЕЃУНАРОДЕН ФОЛКЛОРЕН 

ФЕСТИВАЛ
 СКУПИ 2026

456,000

Здружение Фестивал Хдрлезни-
Пролетни Веселби ХИД-БАХ ШЕН-ФЕСТ-

Чалакли, Валандово

33. МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ 
ПРОЛЕТНИ ВЕСЕЛБИ - ХИД 
БАХ ШЕН ФЕСТ - ЧАЛАКЛИ,
ВАЛАНДОВО /Р.СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

360,000

Ансамбл за народни песни и игри 
ИБЕ ПАЛИКУЌИ Скопје

Меѓународен фолклорен 
фестивал “Фолклорни 
вечери на Чаршијата – 

2026

600,000

Културно уметничко друштво ЈАХИ 
ХАСАНИ Чегрене

МЕДЈУНАРОДЕН ФОЛКЛОРЕН 
ФЕСТИВАЛ РУДИНА ФЕСТ-2026

300,000

Културно уметничко друштво ПАНЧЕ 
ПЕШЕВ Куманово

Организирање на седмиот 
Меѓународен фолклорен 
фестивал „Куманово 2026“

200,000

Здружение на културно уметничко 
друштво ГОЦЕ МАРКОСКИ Скопје

12-ти меѓународен 
фолклорен фестивал 
„Св.Троица“ 2026

200,000

Здружение за развој и афирмација 
на туризмот културата и културното 
наследство ВЕВЧАНИ ТУРИСТ ИНФО 

Вевчани

XVI Фестивал на народна 
култура „Пображење“ 

Вевчани
250,000

Здруженије на љубители на ромска 
фолклорна уметност РОМАНО ИЛО 

Скопје

17-ти Ромски 
традиционален фолклорен 
фестивал „Рома Фест“

250,000

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО  
БРВЕНИЦА с.Брвеница,Брвеница

Манифестација 
,,Фолклорни средби 
Брвеница игра и пее 

2026’’

300,000

Општинска установа Дом на култура 
МАКЕДОНСКИ БРОД Македонски Брод

,,Велигденски кули 2026 - 
 19 години одржување на 
обичаите и тредицијата ,,

159,000

Културно Уметничко Друштво Дрита е 
Дервенит Сарај-Скопје ,Shogeria 
Kulturore Artistike Drita e 

Dervenit Ѕагај-Shkup

16 ти Интернационален 
фолклорен фестивал Сарај 

фест 2026
250,000

Здружение на млади за човекови 
права,антикорупција и 

самовработување ЕСЕ Скопје

Меѓународен фолклорен 
фестивал 19Мај ден на 

млади,спорт и култура на 
турската заедница

250,000



Здружение - Ансамбл за народни 
песни и игри ЈОНЧЕ ХРИСТОВСКИ - 

Скопје

Организација на 16-ти 
Меѓународен фолклорен 
фестивал Гази Баба 2026

250,000

Здружение за промовирање и развој 
на фолклор ФОЛК ФЕСТ Скопје 

Shoqata per zhvillim dhe promovim 
te folklorit FOLK FEST Shkup

Меѓународен фолклорен 
фестивал „Фолкк Фест“ - 

Скопје 2026
500,000

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО Валандово
ФОЛК ФЕСТ Валандово 2026 

година
1,105,000

Фестивал на нови родољубиви и 
патриотски песни ГОЦЕ ФЕСТ Скопје

ФЕСТИВАЛ НА НОВИ, 
РОДОЉУБИВИ И ПАТРИОТСКИ 
ПЕСНИ „ГОЦЕ ФЕСТ 2026“

520,000

Друштво за маркетинг,издаваштво и 
посредување БАГИ КОМУНИКАЦИИ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје

“Миланова игра„ 
манифестација во чест на 

Милан Завков
200,000

Друштво за производство, трговија 
и услуги РОСА ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје
27 ГОДИНИ ФОЛК ФЕСТ РОСА 200,000

Здружение за негување на 
македонскиот фолклор и традиција 

ИСТОЧНИК Скопје
Лешочки фолк фест 2026 300,000

Културно уметничко друштво РИНИЈА - 
 СВИЛАРЕ 1983 Сарај  -Скопје

3 - ти Меѓународен 
фолклорен фестивал 
Ринија фест 2026

150,000

Културно уметничко друштво ПАНЧЕ 
ПЕШЕВ Куманово

100 ГОДИНИ ЈУБИЛЕЈ КУД 
„ПАНЧЕ ПЕШЕВ“

300,000

Друштво за комуникациски маркетинг 
и услуги ИНОВАТИВ СОЛУШНС ДООЕЛ 

Скопје

ECOSOUND FESTIVAL  – 
Каде што фолклорот го 
среќава природниот звук

219,000

Здружение на негувачи и љубители 
на чалгиска музика ВАТАШКА ЧАЛГИЈА 

с.Ваташа Кавадарци

Фестивал на Чалгиска 
музика- Чалгија фест 

ВАТАША
120,000

Хуманитарно Здружение за култура, 
екологија и спорт ЕКО ВИТА АРТ 

Скопје - Сарај

Манифестација 
„Мултикултурен концерт“

150,000

Едукативно фолклорно здружение 
СЕДУМ ОСМИНИ - Ѓ-Петров Скопје

V Манифестација: Од 
Бистра преку Дервен до 

Ханриево
180,000

Културно уметничко друштво ТАНЕЦ 
Миравци

ЃУРА МАРА 2026 120,000

Културно уметничко друштво ЛУЛЕТ Е 
МАЛСИС Србиново

“ЈАНУАРСКИ ПЛАМЕН 2026”
“FLAKA E JANARIT 2026”

201,000

Здружение Младинско културно-
уметничко друштво ЦВЕТАН-ДИМОВ 

Скопје

Детски Меѓународен 
Фолклорен Фестивал ,,Од 
цвет на цвет со оро и 

песна"

201,000



Општинска установа Дом на 
културата КРСТЕ МИСИРКОВ Свети 

Николе

Меѓународен фестивал на 
изворен фолклор 
„Тодорица“2026

201,000

Душтво за советување, услуги и 
организирање на настани ГЛОБАЛ 

МЕДИА ГРОУП ДООЕЛ Скопје
САЕМ НА КНИГА 2026 1,704,000

Република Северна Македонија - 
Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“во Скопје/
St.Cyril and Methodius University 

in Skopje, Republic of North 
Macedonia

59. Летна школа и 53. 
Меѓународна научна 
конференција на 

Меѓународниот семинар за
македонски јазик, 

литература и култура при 
Универзитетот „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје

1,992,000

Друштво на писатели БИТОЛСКИ 
КНИЖЕВЕН КРУГ Битола

XIII меѓународна 
книжевна манифестација 
„Битолски книжевни 

паметења“

200,000

Општинска установа-центар за 
култура АЦО КАРАМАНОВ Радовиш

Меѓународна поетска 
манифестација 53. 
„Караманови поетски 

средби“

160,000

Здружение на писатели  АБЦ ПОЕТИКЕ 
Скопје 

Shoqata e shkrimtareve ABC POETIKE 
Shkup

Скопски вечери на 
поезијата 

160,000

Здружение МАКЕДОНСКА АСОЦИЈАЦИЈА 
НА ИЗДАВАЧИ во Република 

Македонија - Скопје

Фелоушип-програма на МАИ 
во рамки на Саемот на 

книгата 2026 г.
200,000

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е 
КАРАДАКУТ Куманово/Klubi i 

Shkrimtareve Jehona e Karadakut - 
Kumanove

„Карадачки поетски 
средби“ XXXIV 

издание/„Takimet Poetike 
të Karadakut - edicioni 

XXXIV,

160,000

Здружение на граѓани за афирмација 
на поезијата СКОПСКИ ПОЕТСКИ 

ФЕСТИВАЛ, Скопје

6. Скопски поетски 
фестивал 2026 г.

200,000

Здружение  на граѓани Младинско 
драмско-поетско студио  ПРЕМИЕРА  

Велес

59. Детски Рацинови 
средби

160,000

Здружение на граѓани ТЕАТАРСКА 
РАБОТИЛНИЦА Прилеп

16 години „Поетски слем 
Македонија“ 2026

180,000

Манифестации и фестивали од областа на литературата



Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР - Скопје, Република Северна 
Македонија/Institucioni publik 
QENDRA KULTURORE RINORE-Shkup, 
Republika e Maqedonise se Veriut

Скопје стрип трип 160,000

Меѓународна литературна 
манифестација ДИЕТЕТ Е НАИМИТ 

Тетово

30-то јубилејно издание 
на Меѓународниот 

фестивал на поезија 
„Денови на 

Наим“/Edicioni i 30-të 
jubilar i Festivalit 

ndërkombëtar të poezisë 
„Ditët e Naimit“

160,000

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје

12’ BOOKSTAR/КНИЖЕВНИ 
ЅВЕЗДИ 2026

260,000

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 
МЕДИА ДООЕЛ Скопје

Четиринаесетто издание 
на Интернационалниот 
литературен фестивал 

„ПРО-ЗА Балкан“

300,000

Здружение на млади и спорт 
МИЛЕНИУМ Гостивар

Меѓународен поетски 
фестивал „Литературни 
искри“ 2025 – Гостивар, 
традиционална поетска 

литературна 
манифестација, 12-то 
издание, чествување на 

24 Мај

180,000

Друштво на ПИСАТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА 
Скопје

Книжевни манифестации и 
настани во ДПМ - 2026: 

„Книжевен жезол“, 
„Празник на липите“, 

конкурс „Даница Ручигај“ 
и други настани

280,000

Друштво на ПИСАТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА 
Скопје

Избор и доделување 
традиционални годишни 

награди на ДПМ за 2025 – 
„Стале Попов“, „Ацо 

Шопов“, „Ванчо 
Николески“, „Димитар 

Митрев“ и „Мост“

380,000

Здружение на граѓани за културни 
манифестации ГАНЕВИ ДЕНОВИ- КОЖЛЕ 

Скопје
„Ганеви денови“ – Кожле 76,000



Јавна општинска установа 
Библиотека ИСКРА Кочани

Славење на Меѓународниот 
ден на литературата за 
деца, „Другарувањето со 
книгите ни е песна – 
Фестивал на децата, 
книгите и музиката“

60,800

Здружение КЛУБ НА ЛИТЕРАТУРНИ 
ТВОРЦИ Прилеп

Традиционална 
меѓународна поетска 

манифестација „Поетско 
Маркукуле 2026“

53,600

Здружение за негување на 
културните вредности ОБИЧАЈНИ 

ЗАВЕШТАНИЈА с.Бабино, Демир Хисар

Книжевна манифестација 
„Обичајни завештанија“

50,400

Здружение на граѓани Литературен 
клуб ИСКРА Штип

12. Поетски поздрав на 
четрсе – Штип 2026

30,500

Јавна општинска установа-Дом на 
културата ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О. 

Кратово

Трибина „Кратовска 
книжевна школа“

50,000

Јавна општинска установа-Дом на 
културата ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О. 

Кратово

Беседи и творби во чест 
на Св. Ѓорѓи Кратовски

32,000

Здружение на бегалци од Егејска 
Македонија БЕЛОМОРЦИ Свети Николе

Свечена академија за 
егзодусот на Македонците 

и 80 години од 
започнувањето на 

Граѓанската војна во 
Грција

50,000

Здружение на граѓани АФОРИСТИЧКА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА Кочани

АФКО 2026 40,000

Јавна општинска установа 
Библиотека ИСКРА Кочани

Детски поетски фестивал 
„Мајски цвет“ - 2026,  

51. издание
40,000

Јавна општинска установа Дом на 
културата 25-ТИ МАЈ Валандово

Валандовска (патувачка) 
книжевна ноќ

36,000

Здружение за 
култура,образование,уметност,спорт 

и издавачка дејност ИНТУИТА 
Тетово/Shoqata pёr 

kulturё,arsim,art,sport dhe 
veprimtari botuese INTUITA Tetovё

Литературна 
манифестација „Фолклорот 
на Полошкиот Регион во 

литературните 
манифестации на XXI 
век“/„Folklori i 

Pollogut në manifestimet 
letrare të shekullit XXI”

30,000



Дом на културата ИЛИНДЕН Демир 
Хисар

XIII манастирско поетско 
ехо Демир Хисар 2026

40,000

Здружение на граѓани Младинска 
културна асоцијација на  Бошњаците 

- ШАДРВАН Скопје

Поетски фестивал 
„Балканска вечер на 
поезијата“ по повод 
одбележувањето на 28

Септември, Меѓународен 
ден на Бошњаците

50,000

Универзитет Св.Кирил и 
Методиј,Јавна научна 

установа,Институт за македонски 
јазик Крсте Мисирков - Скопје

„Еден ден со Мисирков, 
по еден век без него“

50,000

Општинска установа Дом на 
културата КРСТЕ МИСИРКОВ Свети 

Николе

Поетска манифестација по 
повод Светскиот ден на 
книгата и авторското 

право насловена „Пролет, 
љубов, смеа“

35,000

Општинска установа Дом на 
културата КРСТЕ МИСИРКОВ Свети 

Николе

Манифестација по повод 
Месецот на книгата 
„Книгата - отворен 
прозорец кон светот“

35,000

Здружение МАКЕДОНСКА АСОЦИЈАЦИЈА 
НА ИЗДАВАЧИ во Република 

Македонија - Скопје

Фестивал на книгата 2026 
г.

180,000

Здружение на граѓани за 
унапредување и развој на културата 

ПОРТА СКУПИ Скопје

„Покана за 
читање“/„Ftesë për Lexim“

180,000

Друштво за графички услуги и 
трговија АРС ЛАМИНА ДОО Скопје

„Пегаз“, книжевна 
награда за најдобар 
необјавен роман на 

годината

180,000

Здружение на преведувачи и 
толкувачи на Република Северна 

Македонија Скопје

Тринаесетто издание на 
Наградата за најдобар 

млад преведувач 
„Вавилон“ ЗПРМ

180,000

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје
Награди „ДРАГИ 2026“ 180,000

Здружение за зачувување на делото 
на Анте Поповски АНТЕВО ПЕРО Скопје

Меѓународна поетско-
културна манифестација 
„Анте Поповски – Антево 

перо“
180,000

Фондација за унапредување и 
промоција на културни вредности 

СЛАВКО ЈАНЕВСКИ Скопје

Награда „Роман на 
годината“ за 2025 година

252,000




	ФЕСТИВАЛИ

